

#### PAKISTAN ELECTRONIC MEDIA REGULATORY AUTHORITY

# INVITATION TO APPLY FOR INTERNET PROTOCOL TELEVISION (IPTV) DISTRIBUTION SERVICE LICENCE (FOR A PERIOD OF 10 YEARS)

Pakistan Electronic Media Regulatory Authority (PEMRA) invites applications under Section 19 of the PEMRA Ordinance 2002 (as amended by PEMRA Amendment Act 2023) from the companies registered with SECP interested in establishing & operating internet protocol television (IPTV) distribution service license meeting the eligibility criteria requirements in various zones and sub-zone/district/cities as laid down in PEMRA IPTV (Licensing and Operations) Regulation-2023.

<u>Detail of the zones</u>: Islamabad, Rawalpindi, Lahore, Gujranwala, Karachi, Central, Faisalabad, Multan, Southern-I, Southern-II, Northern-I, Northern-II, Hazara, Western, Gilgit-Baltistan. The application form along with details of sub-zones/districts/cities where IPTV licenses are to be awarded through bidding and eligibility criteria, base price, bidding procedure, number of licenses etc. can be downloaded from the link <a href="http://pemra.gov.pk/iptv.php">http://pemra.gov.pk/iptv.php</a>. A separate application is to be submitted for each zone and or sub-zone/district/cities.

The applicant company shall submit an application along with processing fee of **Rs. 50,000**/(non-refundable) in the form of Demand Draft or Pay Order drawn in favor of PEMRA. A pre-bid conference/meeting is also scheduled at **11:00 am** on **22<sup>nd</sup> April, 2024** at PEMRA HQs, Islamabad to educate the interested applicants and those who choose to attend about the bidding procedure and address the relevant questions/queries (if any). Interested companies/applicants may attend the pre-bid conference/meeting with prior registration at the link <a href="https://bit.ly/iptvprebid">https://bit.ly/iptvprebid</a> before **21<sup>st</sup> April, 2024**.

Only shortlisted firm/companies fulfilling the eligibility criteria shall be invited to participate in the bidding process for the award of IPTV licence at a date and time to be communicated later given by the Authority. Bidding will be held in the respective provincial HQ's for ease of interested applicants and general public. A company already holding an IPTV license for a particular zone will not be eligible for another license in the same zone and subzone/city/district.

The complete applications along with required documents must reach the address given below before close of office hours (i.e. 05:00 P.M.) on 30<sup>th</sup> April, 2024. The submission of applications or shorlisting shall not establish any right or claim of any applicant company whatsoever for grant of IPTV licence. The Authority reserves the right to accept or reject all or any application by recording reason in writing in the light of PEMRA laws. Incomplete applications and those received after the deadline will not be entertained and will be out rightly rejected.

Director General Licensing (IPTV/LRP)
PEMRA Headquarters

4<sup>th</sup>Floor, Mauve Area, G-8/1, Islamabad Phone Nos. **051-9107162 & 051-9107158.** 

# پاکستان الیکٹرونک میڈیاریگولیٹری اتھارٹی



# نوٹس برائے طلی درخواست

### انٹرنیٹ پروٹوکول ٹیلی ویژن (IPTV) ڈسٹری بیوشنسروس لائسنس دہ میں سال

## (10سالەمدت كے ليے)

پاکستان الیکٹرانک میڈیاریگولیٹری اتھارٹی (پیمرا) پیمرا آرڈیننس2002 کے سیکشن19 (بمطابق پیمراترمیمی) یکٹے 2023) کے تحت ایسای سی پی کے ساتھ رجسٹرڈ کمپنیوں سے درخواستیں طلب کررہا ہے جوانٹرنیٹ پروٹوکول ٹیلی ویژن (آئی پی ٹی وی) ڈسٹری بیوشن سروس لائسنس کوقائم کرنے اور چلانے میں دلچیسی رکھتی ہیں۔ پیمرا آئی پی ٹی وی (لائسنسنگ اورآ پریشنز)ریگولیشن 2023 کے معیاری اہلیت رکھنے والی کمپنیاں مختلف زونزاورذیلی زونز/ضلع/شہروں کے لئے درخواستیں جمع کرواسکتی ہیں۔

زونز کی تفصیلات: اسلام آباد، راولپنڈی، لا ہور، گوجرانوالہ، کراچی، وسطی، فیصل آباد، ملتان، سدرن-۱، سدرن-۱۱، ناردرن-1، ناردرن-۱۱، ہزارہ، ویسٹرن، گلگت بلتستان کے لئے درخواست فارم کےعلاوہ ذیلی زونز/اضلاع/شہروں کی تفصیلات جہاں آئی پی ٹی وی لائسنس دیئے جائیں گے، بولی لگانے اوراہلیت کے معیار، بنیادی قیمت، بولی لگانے کاطریقہ کار، لائسنسوں کی تعداد وغیرہ، دیئے گئے لنگ http://pemragov.pk/iptv.php سے ڈاؤن لوڈ کئے جاسکتے ہیں۔ ہرزون اور/یاذیلی زون/ضلع/شہروں کے لیے علیحدہ درخواست جمع کروانا ہوگی۔

درخواست دہندہ کمپنی کے لئے لازم ہے کہ -/50,000روپے(نا قابل واپسی) ڈیمانڈ ڈرافٹ یا ہے آرڈر بحق پیمر اکی شکل میں بطور پروسینگ فیس درخواست فارم کے ساتھ جمع کرائے۔ 22 اپریل 2024 کو جمع سے 11:00 بجے پیمر اہیڈ کوارٹرز، اسلام آباد میں دلچیسی رکھنے والی کمپنیاں/درخواست دہندگان جومتعلقہ سوالات کرنا چاہیں کیلئے ایک پری بڈ (Pre-Bid) کانفرنس/میٹنگ کا انعقاد کیا جائے گا۔ جس میں شمولیت پیشگی رجٹریشن 21 اپریل 2024 ہے۔ رجٹریشن 2014 کے ذریعے کی جاسکتی ہے۔

اہلیت کے معیار پر پورااتر نے والی صرف شارٹ لسٹ شدہ فرم/کمپنیوں کو ہی آئی پی ٹی وی لائسنس کے ایوارڈ کے لیے بولی لگانے کے عمل میں شرکت کے لیے مدعوکیا جائے گا جس کے لئے تاریخ اور وقت کا اعلان بعد میں کیا جائے گا۔ دلچیسی رکھنے والے درخواست دہندگان اور عام لوگوں کی سہولت کے لیے متعلقہ صوبائی ہیڈ کوارٹر میں بولی لگائی جائے گی۔جس کمپنی کے پاس پہلے سے سی مخصوص زون کے لیے آئی پی ٹی وی لائسنس موجود ہے، وہ اسی زون اور سب زون/شہر اضلع میں دوسرے لائسنس کے لیے اہل نہیں ہوگی۔

مطلوبہ دستاویزات کے ساتھ کمل درخواسیں 30 اپریل 2024 کو دفتری اوقات کے اختیام (لیعنی شام 05:00 بجے) سے پہلے نیچے دیئے گئے سے پہنچ جانی چاہیئں محض درخواست کی بناپر کوئی کمپنی لائسنس کے اجراء کی حقدار تصور نہیں ہوسکتی۔ پیمر اقوانین کی روشنی میں تحریری وجہ ریکارڈ کر کے ، انھارٹی تمام یا کسی بھی درخواست کو قبول یامستر دکرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔ نامکمل درخواستیں اور آخری تاریخ کے بعد موصول ہونے والی درخواستوں یرغور نہیں کیا جائے گا اور بجا طور پرمستر دکر دیا جائے گا۔

# ڈ ائز یکٹر جنز ل لائسنسنگ (IPTV/LRP) پیمر اہیڈ کوارٹر

4th فلور،G-8/1،Mauve Area،اسلام آباد فون نمبر 051-9107158اور 9107158-051